
اذان صبح: 5/28 طلوع آفتاب: 6/54   اذان ظهر: 12/19   اذان مغرب: 18/01

سه شنبه 16 اسفند 1401- 14 شعبان 1444 - 7 مارس 2023-  شماره  5948

روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری 

مدیرمسئول: مصطفی کواکبیان 
www.mardomsalari.net:نشانی اینترنتی

mardomsalaridaily :نشانی تلگرام
mardomsalaridaily1:نشانی اینستاگرام

  آدرس تحریریه: اتوبان شیخ فضل الله نوری شمال به جنوب  
خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی پور امیر -  کوچه چهارده - پلاک 1

تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094

رتبه روزنامه:2
توزیع: نشر گستر امروز- تلفن:61933333
چاپ: نشر ریحان- تلفن: 4- 65586801

درون و بیرون
درون و بیرون یا پشت و رو )به انگلیسی: Inside Out( یک پویانمایی رایانه ای سه بعدی، 
کمدی-درام و ماجراجویی به کارگردانی پیت داکتر است. این انیمیشن توسط استودیوهای 
پیکسار ساخته شده و توسط والت دیزنی پیکچرز در ۱۹ ژوئن ۲۰۱۵ عرضه شد. پیت 
داکتر از فیلم نامه نویسان و کارگردان های با سابقه پیکسار است که آثار درخشانی همچون 

انیمیشن بالا و کارخانه هیولاها را ساخته است.
پیت داکتر ایده اصلی فیلم درونِ بیرون را بر اساس احساسات و تجربیات خودش در 
سنین نوجوانی که بخاطر نقل مکان به کشور دانمارک دچار تشویش های اجتماعی شده 
بود نوشت. او اغلب این اوقات را به کشیدن نقاشی پرداخت که در نهایت باعث ورود او به 

حرفه انیمیشن سازی شد.
در سال ۲۰۰۹ پیت داکتر متوجه تغییرات رفتار دختر یازده ساله خود شد که شباهت 
زیادی به کودکی خودش داشت و برای همین تصمیم گرفت فیلمنامه ای با موضوع 
احساسات انسان ها بنویسد. اما کار نوشتن فیلم نامه گره خورد و پیت داکتر دچار افسردگی 
شد. او می ترسید هیچوقت نتواند فیلم نامه را تمام کند و مهم تر اینکه از پیکسار اخراج 
بشود! برای همین او سفری طولانی بدون خانواده و دوستانش آغاز کرد و به این فکر 
افتاد که دلش بیش از همه برای چه چیز پیکسار تنگ خواهد شد که جواب آن دوستان 

و همکارانش بود. 
همین نتیجه گیری باعث شد او قطعه گمشده فیلم نامه را پیدا کند که پایه گذار اتفاقی 

مهم در داستان شد.
ساخت فیلم با ۴۵ انیماتور بیش از دو سال طول کشید. داکتر شخصاً بر تمام مراحل ساخت 
انیمیشن نظارت داشت. سرانجام پشت و رو اکران شد و با استقبال خیره کننده منتقدان و 
تماشاچیان رو به رو شد. منتقدان قلم داستانی و شخصیت پردازی فیلم را ستودند. پشت 
و رو در هشتاد و هشتمین مراسم اسکار نامزد دو جایزه اسکار بهترین فیلم نامه اورجینال و 
بهترین انیمیشن شد که در نهایت دومی را بدست آورد. نامزد شدن یک انیمیشن در بخش 

بهترین فیلم نامه به ندرت اتفاق می افتد.

فناوری

زمان ظهور رایانه های »بیولوژیکی« فرا رسیده است!
گروهی از پژوهشگران »دانشگاه 
جانز هاپکینز« در مقاله جدیدی 
رایانه های  که  کرده اند  خاطرنشان 
بیولوژیکی می توانند در برخی از 
امروزی  رایانه های  از  کاربردهای ویژه، 
پیشی بگیرند و اکنون زمان ایجاد آنها 
فرا رسیده است. به گزارش ایسنا و به 
نقل از نوروساینس نیوز، پژوهشگران 
همراه  به  جانز هاپکینز«  »دانشگاه 
ارشد  دانشمند  کاگان«  دکتر »برت 
استارت آپ »کورتیکال لبز« در ملبورن 
که اخیرا توسعه پروژه »دیش برین« را 
سرپرستی کرده است، می گویند که 
زمان ایجاد نوع جدیدی از رایانه فرا 

رسیده است که در آن سلول های انسانی یاد بگیرند در یک پتری دیش، »پونگ« بازی کنند. این گروه پژوهشی در مقاله 
پروژه خود توضیح داده اند که چگونه رایانه های بیولوژیکی می توانند در کاربردهای ویژه از رایانه های الکترونیکی امروزی 

پیشی بگیرند اما بخش کوچکی از برق مورد نیاز رایانه های امروزی را به کار ببرند.
پژوهشگران با ساختن خوشه های کوچکی از ۵۰ هزار سلول مغزی که از سلول های بنیادی پرورش یافته اند و به نام 
»ارگانوئیدها« شناخته می شوند، کار خود را آغاز کردند. این حدود یک سوم اندازه مغز مگس میوه است. پژوهشگران به 
دنبال ۱۰ میلیون نورون هستند که تقریبا به تعداد نورون های مغز لاک پشت خواهند بود. در مقایسه، مغز انسان به طور 

میانگین بیش از ۸۰ میلیارد نورون دارد.
این مقاله نشان می دهد که مغز انسان برای انجام دادن کارهای ویژه چگونه به طور گسترده از ماشین ها پیشی می گیرد. 
برای مثال، انسان ها می توانند یاد بگیرند که دو چیز را با استفاده از چند نمونه تشخیص دهند. این در حالی است که 
الگوریتم های هوش مصنوعی به هزاران نمونه نیاز دارند. اگرچه هوش مصنوعی در سال ۲۰۱۶ قهرمان جهان را در بازی 
»Go« شکست داد اما روی داده های ۱۶۰ هزار بازی آموزش دید که معادل پنج ساعت بازی در هر روز برای بیش از 
۱۷۵ سال بود. مغز انرژی کارآمدتری دارد. تصور بر این است که مغز ما می تواند معادل بیش از یک میلیون برابر ظرفیت 
یک رایانه خانگی متوسط را با استفاده از انرژی معادل چند وات ذخیره کند. در مقابل، پایگاه های داده آمریکا سالانه بیش 

از ۱۵ هزار مگاوات انرژی مصرف می کنند که بیشتر آن توسط ده ها نیروگاه تولید می شود.
پژوهشگران در این مقاله، طرح خود را برای »هوش ارگانوئیدی«)OI( یا ارگانوئیدهای مغزی پرورش یافته در کشت 
سلولی ترسیم کرده اند. اگرچه ارگانوئیدهای مغز، »مغز کوچک« نیستند اما جنبه های کلیدی عملکرد و ساختار مغز را 
دارند. ارگانوئیدها در حال حاضر باید به طور چشمگیری از حدود ۵۰ هزار سلول افزایش یابند. پروفسور »توماس هارتانگ« 
پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: برای دست یافتن به هوش ارگانوئیدی، ما باید این تعداد را به ۱۰ میلیون افزایش دهیم.
کاگان و همکارانش در کورتیکال لبز پیشتر نشان داده اند که ایجاد رایانه های بیولوژیکی مبتنی بر سلول های مغز انسان 
امکان پذیر است. مقاله ای که اخیرا در مجله »Neuron« به چاپ رسید، نشان داد که یک کشت مسطح از سلول های 

مغزی می تواند بازی ویدیویی پونگ را یاد بگیرد.
کاگان گفت: ما نشان داده ایم که می توانیم با نورون های بیولوژیکی زنده به گونه ای تعامل داشته باشیم که آنها را وادار 
به تغییر دادن فعالیت هایشان کنیم و چیزی شبیه به هوش را پدید آوریم. کورتیکال لبز با همکاری گروهی از افراد 
شگفت انگیز که توسط پروفسور هارتانگ و همکارانش برای ارائه هوش ارگانوئیدی گردآوری شده اند، اکنون در تلاش است 

تا این کار را با ارگانوئیدهای مغزی تکرار کند.

چهرهها

احمد عزیزی، شاعر آیینی
احمد عزیزی )زاده ۴ دی ۱۳۳۷ – درگذشته ۱۶ اسفند ۱۳۹۵( شاعر معاصر کُرد اهل 
ایران و ارائه دهنده سبک جدیدی از مثنوی بود که در زمینه شعر آیینی و انقلاب با 

درونمایه ای عرفانی فعال بود.
عزیزی در ۴ دی ماه ۱۳۳۷ در سرپل ذهاب استان کرمانشاه در خانواده ای کُرد به 
دنیا آمد. وی قبل از رفتن به دبستان، خواندن و نوشتن را بدون داشتن معلم و تنها از 
روی کنجکاوی و دقت به نوشته های روی تابلوها و اسامی خیابان ها و… فراگرفت. وی 
قبل از پیروزی انقلاب به دعوت شمس آل احمد به تهران رفت و دیداری نیز با شهید 
مرتضی مطهری داشت. وی با آغاز جنگ به همراه خانواده به تهران نقل مکان کرد و 
برای مدتی ساکن شهرستان نور در مازندران شد، سپس در تهران اقامت گزید و به 
همکاری با روزنامه جمهوری اسلامی پرداخت. وی سرودن شعر را از سال های جوانی 

با مجلۀ جوانان آغاز کرد. 
از وی آثار شعر و نثر ادبی متعددی به جا مانده است. تمایل سبک وی به معنویت و عرفان اسلامی با فرم جدیدی از مثنوی 
— ملهم از مثنوی مولوی — در شعر معاصر قابل توجه است. این سبک تأثیر زیادی در شعر معاصر گذاشته است. اشعار 
عزیزی با عرفان اسلامی آمیختگی دارد و تمجید از اهل بیت در بیشتر آثارش دیده می شود. او مثنوی هایش را غالباً با وصف 
طبیعت آغاز می کرد و با تمهیدات گوناگون و با توسل به مناسبات و ترکیبات نو و تجنیسات سنتی، رفته رفته به موضوع 
اصلی گریز می زد. وی دست به ساختن ترکیبات نو به شیوه شعرای سبک هندی نیز می زد. برای نمونه می توان به این 
ترکیب ها اشاره کرد: جبرئیل آباد الهام، آب بازی های فطرت، تابستان عزلت، تب خیس تکلم، درختان پا به ماه و کولیان 
شبنم فروش... . وی پس از ۹ سال اغما در بیمارستان امام رضای کرمانشاه و به دنبال انسداد روده، بعد از ظهر روز دوشنبه 

۱۶ اسفندماه ۱۳۹۵ در ۵۸ سالگی درگذشت.

گراهام بل، مخترع تلفن
الکساندر گراهام بل مخترع تلفن در ۳ مارس ۱۸۴۷ )میلادی( در شهر ادینبورگ 
در اسکاتلند زاده شد. او چندسالی به مدرسه نرفت ولی در دوران تحصیل شاگرد 
ممتازی بود. او تحصیلات دانشگاهی نداشت و از آنجا که پدر گراهام بل یعنی ملویل 
بل متخصص فیزیولوژی صدا، اصلاح گفتار و آموزش به ناشنوایان بود در همان دوران 

کودکی، به شغل پدر علاقه مند شد و تصمیم گرفت با آن امرار معاش کند.
او در سال ۱۸۷۱ میلادی دو برادر خود را به خاطر سل از دست داد، اما خود از بیماری 
جان سالم به در برد و در همان سال به همراه پدر و مادر خود راهی شهر برنتفورد در 

انتاریوی کانادا شد، او یک سال در آن جا دوران نقاهت خود را سپری کرد.
گراهام بل در سال ۱۸۷۱ به شهر بوستون در ایالت ماساچوست آمریکا نقل مکان کرد. 
در آنجا در سال ۱۸۷۵ به برخی کشفیات مختلف دست یافت که سرانجام به اختراع 
تلفن منتهی گردید. بل اظهار نامه مربوط به درخواست ثبت حق انحصاری اختراع 
خود را در فوریه سال ۱۸۷۶ تسلیم کرد و امتیاز مربوط به آن چند هفته بعد به وی داده شد )جالب اینکه شخص دیگری 
به نام الیشاگری در همان روز و تنها یکی دو ساعت دیرتر اظهارنامه ثبت اختراع وسیله کاملًا مشابهی را تسلیم مقامات 

مربوطه نمود(.
با وجود اینکه بل در نتیجه اختراع تلفن فردی ثروتمند شده بود ولی همچنان به فعالیت های تحقیقاتی خود ادامه داد و 
چند وسیله سودمند دیگر، البته کم اهمیت تر از تلفن نیز اختراع کرد. او به کارهای مختلف علاقه داشت ولی توجه و علاقه 
اصلی او کمک به ناشنوایان بود. همسرش بانویی ناشنوا بود که بل قبلًا به او درس می داد. بل دو پسر و دو دختر داشت اما 

پسرانش در همان اوان نوزادی از دنیا رفتند.
در ۲ اوت سال ۱۹۲۲ بل در باغ شخصی خود در بن بریا در استان نوا اسکوشیا در کانادا درگذشت.

فیلمبازی

روزنامه اطلاعات – 16 اسفند 1359
در حالی که ایران درگیر جنگ با عراق بود، مراسم بزرگداشت 
دکتر مصدق در دانشگاه تهران که با سخنرانی ابوالحسن بنی 
صدر رئیس جمهور وقت برگزار شد، به خشونت کشیده شد. 
روزنامه اطلاعات در شماره شنبه ۱۶ اسفند خود با چاپ اخبار 
و عکسهای درگیری های این تجمع، خبر داد که در این حوادث 

۴ نفر کشته و ۱۵۰ نفر مجروح شدند. 
این درگیری ها اوج اختلاف بنی صدر با نیروهای انقلابی 
بخصوص حزب جمهوری اسلامی بود. ساعت ۳:۴۰ دقیقه 
بنی صدر در جایگاه قرار می گیرد و سخنرانی را آغاز می کند. 
اما جهت وقفه در سخنرانی بلندگو  او قطع می شود و بنی صدر 
هم از طرفدارانش می خواهد مخالفان را بیرون کند که به این 

ترتیب درگیری اوج می گیرد. 
بعدها هیاتی از سوی امام خمینی برای بررسی علل این حادثه 
تشکیل می شود که در نهایت قانون شکنی بنی صدر را علت 

اتفاقات ۱۴ اسفند می داند. 

تقابل پوتین و بایدن

طرحروز

روزنامهبازی

 کریستو کومارنیتسکی

پیشگیری از آرتروز با یک هیدروژل تزریقی جدید
دانشمندان ژل جدیدی ساخته اند که می تواند از بروز آرتروز جلوگیری کند.

به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، آرتروز یا استئوآرتریت یک بیماری 
شایع است که توسط ساییدگی تدریجی مفاصل ایجاد می شود و با آسیب به 

غضروف مفصلی که انتهای استخوان ها را می پوشانند، ایجاد می شود.
آرتروز بیماری بسیار شایعی است که در تمام مناطق جغرافیایی دیده 
می شود. به این بیماری، ساییدگی مفصل، ورم مفاصل و استخوان ها و آماس 
مفصلی استخوانی هم گفته می شود. آرتروز یک بیماری تخریبی پیش رونده 
در غضروف مفاصل است، ولی برخلاف نام گذاری آن و برخلاف »روماتیسم 
مفصلی«، یک بیماری التهابی نیست، زیرا التهاب در این بیماری یک عارضه 

ثانویه است.
در آرتروز، تحلیل غضروف مفصلی و درگیری استخوان زیر غضروفی داریم که باعث التهاب بافت های اطراف می گردد. این عارضه ممکن 
است هر یک از مفاصل را درگیر سازد، ولی شایع ترین مفاصل درگیر عبارتند از مفاصل دست، پا، زانو، ران و ستون فقرات. این بیماری 
بسیار شایع است و در ۲۵ درصد از مراجعه ها به پزشکان عمومی و در ۸۰ درصد از رادیوگرافی های افراد بالای ۶۵ سال دیده می شود 

که البته فقط ۷۰ درصد آنان علامت دارند.
اکنون دانشمندان یک ژل تزریقی ابداع کرده اند که می تواند از بروز این شکل از آرتروز جلوگیری کند و از طریق انتقال مداوم داروها 

در مفاصل آسیب دیده، از التهاب جلوگیری کند.
تمرکز این مطالعه جدید بر نوعی آرتروز به نام استئوآرتریت پس از سانحه )PTOA( است که در اثر آسیب به یک مفصل به وجود 

می آید. این بیماری ۱۰ درصد از کل موارد آرتروز را تشکیل می دهد و به شکل زیادی در بین پرسنل نظامی دیده می شود.
داروهایی برای تسکین درد این بیماری در دسترس هستند، اما هنوز هیچ درمانی برای کاهش یا توقف پیشرفت این بیماری وجود 
ندارد. این مشکل به دلیل مشکلات ذاتی در رساندن داروها به مفاصل آسیب دیده و ماندن در آنجا به اندازه کافی برای سرکوب التهاب 

و بازسازی غضروف ها است.
اکنون تیمی از دانشگاه نیویورک بر این باورند که هم یک محموله درمانی بهینه و هم یک وسیله نقلیه برای تحویل آن ایجاد کرده اند 

تا راهی برای غلبه بر این مانع و توقف شروع PTOA باشد.
در قلب این محلول، ترکیبی متشکل از پلی پپتیدها، پروتئین ها و یک فاکتور رشد ضد التهابی به نام Atsttrin قرار دارد که به یک ژل 
پلیمری تزریقی تبدیل شده است. این ترکیبات در دمای بدن، یک شبکه متخلخل را تشکیل می دهند که محیط بیومکانیکی بهینه ای 

را برای رهاسازی طولانی مدت فاکتورهای رشد ضدالتهابی فراهم می کند و در عین حال باعث بازسازی بافت می شود.
این تیم توانست این موضوع را از طریق آزمایش های آزمایشگاهی و سپس از طریق آزمایش های حیوانی روی خرگوش ها نشان دهد، 

جایی که ژل در برابر شروع پیشرفت PTOA در رباط های متقاطع قدامی آنها محافظت ایجاد کرد.
نکته مهم این است که این ژل به جای مواد مصنوعی، مبتنی بر پروتئین ساخته شده است و بنابراین باید به خوبی در بدن پذیرفته و 

تحمل شود و در عرض چند هفته تجزیه شود.
هنوز کار زیادی برای تعیین یک دوز بهینه از این هیدروژل در راه است. اما دانشمندان بر این باورند که این نتایج امیدوارکننده اولیه، 

مبنایی برای یک درمان جدید نه فقط برای PTOA بلکه سایر شرایطی است که با مفاصل آسیب دیده و ملتهب مشخص می شوند.
جین کیم مونتکلر نویسنده اصلی این مطالعه می گوید: تحقیقات بیشتر به ما این امکان را می دهد تا کاربرد ساختار بارگیری شده با 

Atsttrin خود را در پیشرفت »PTOA« بهینه کنیم.
وی افزود: مطالعه ما نه تنها شواهد بیشتری را ارائه می دهد که از کاربرد محافظتی Atsttrin در PTOA حمایت می کند، بلکه توسعه 
یک سیستم جدید دارورسانی کم تهاجمی را نیز توصیف می کند که ممکن است برای پیشگیری و درمان »PTOA« و سایر بیماری های 

تخریب کننده مفصلی نیز اجرا شود.

دانستنیها

تشییع بی سابقه یک روحانی شیعه در باکو
محسن پاک آیین*

ارتحال شاهین حسنلی، روحانی سرشناس جمهوری 
آذربایجان و تشییع بی سابقه پیکر او از سوی مردم، نماد 
ریشه دار بودن اسلام و تشیع در این کشور و قدرشناسی 
مردم از یک روحانی مردمدار است. مرحوم حاج شاهین 
حسنلی را به عنوان یک روحانی سختکوش،باسواد و مروج 
معارف اسلامی و شیعی، از دوران سفارت در جمهوری 
آذربایجان می شناختم. این روحانی خودساخته، با اینکه در 
خارج از جمهوری آذربایجان درس نخوانده بود اما در کسوت 
یک خطیب به زبان های آذری،روسی و فارسی تسلط داشت 
و با مطالعه متون و استماع سخنرانی های فارسی، سالهای 
متمادی از آنها در سخنرانی های روسی و آذری استفاده 
می کرد. سخنرانی های او بیشتر محتوای اخلاقی و مضامین 
عمومی برای سبک زندگی اسلامی داشت. سی دی های 
سخنرانی وی به صورت قابل توجهی در تمام مراکز ارائه 

محصولات فرهنگی و دینی عرضه می شود.
این روحانی ارزشمند در کنار فعالیت های خود در مسجد 
»مشهدی داداش«، با دایر کردن آموزشگاه و جذب طلبه های 
جوان، معارف اسلامی و شیعی را تدریس می کرد و شیوه 
تبلیغی او در جذب جوانان، مثال زدنی بود. او با بیان رسا 
و منطقی خود و با استفاده از روش های سنتی و مدرن، 
اعتماد عمومی را جلب کرده و جوانان بسیاری را شیفته 
خود کرده بود. حاج شاهین حسنلی، اهل زیارت بود و در 
سفرهای خود به عتبات عالیات در عراق و مشهد مقدس، 
صدها نفر با او همراه می شدند. چند سال پیش یک هیئت 
۷۰۰ نفره از مسلمانان این کشور به سرپرستی او به مشهد 
و حرم امام رضا)ع( مشرف و در این مکان مقدس نماز 
جماعت به امامت وی اقامه شد. این گروه سپس از مشهد 
عازم حرم امام حسین)ع( شدند. برپایی نمازهای جمعه 
باشکوه، برگزاری شب های قدر و جلسات قرائت قران در ماه 
رمضان، برپایی عزاداری های کم نظیر حسینی در ماه های 
محرم و سفر،مسجد »مشهدی داداش« را به پایگاهی برای 
ترویج معارف اهل بیت)س( تبدیل کرده بود. در زمان ظهور 
وهابیت تکفیری که زیربنای فکری گروه های تروریستی 
همچون داعش بود،شاهین حسنلی با معرفی اسلام ناب و 
برای  تکفیری  وهابیت،نقش مهمی درناکامی گروه های  نقد 
جذب جوانان جمهوری آذربایجان داشت. شاهین حسنلی از 
علاقمندان به ایران و طرفدار گسترش مناسبات تهران و باکو 
و عضو ثابت مجمع جهانی اهل بیت)س( بود. او خود را مقلد 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای می دانست و از بازگو کردن 
این اعتقاد ابائی نداشت؛ مجوز دریافت وجوهات شرعی را از 
دفتر رهبری داشت و در این زمینه بسیار فعال عمل می کرد.

شاهین حسنلی، در ۱۱ اسفندماه و در سن ۴۸ سالگی به 
لقای دوست شتافت. تشییع پیکر او در مسجد »مشهدی 
داداش« و سپس در قبرستان یاسامال، در طول تاریخ 
تاسیس جمهوری آذربایجان سابقه نداشت و حتی مقامات 
دولتی را متحیر ساخته بود.در گزارشات مصور تلویزیونی 
مشخص است که مردم دسته دسته از شهرستان های مختلف 
و با پرچم الله اکبر و یاحسین)ع( به باکو آمده و با حضور 
خود،مراتب قدرشناسی از این روحانی خدوم را به نمایش 
گذاشته اند. لازم می دانم این مصیبت را به خانواده محترم 
وی و مردم مسلمان و شیعه جمهوری آذربایجان تسلیت 
گفته و از خداوند بزرگ، رضوان و غفران را برای روح بلند 
او مسالت نمایم. امیدوارم رسانه های جمهوری اسلامی ایران 
و بخصوص صدا و سیما،در معرفی ابعاد شخصیتی وی ایفای 

نقش کنند.
* سفیر اسبق ایران در جمهوری آذربایجان
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

 

»آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای نوبت دوم«

مبلغ برآورد به ریالنوع وحجم عملیات )مترمکعب(نام حوزه و شهرستان محل عملیاتشماره فراخوانردیف

۱۵۲۳۱۵/۲۲۹/۱۲۶/۱۸۱ مترمکعب سنگ و ملاتساق شهرستان زاوه۱۲۰۰۱۰۰۰۲۰۸۰۰۰۰۲۷

ارداک شهرستان چناران۲۲۰۰۱۰۰۰۲۰۸۰۰۰۰۲۸
۲۵۹۱۶ مترمکعب خاکی و ۳۳۱ مترمکعب 

سنگ و ملات
۲۲/۰۵۹/۰۲۸/۵۸۸

۹۰۴۹/۲۶۷/۹۲۴/۳۷۶ مترمکعب سنگ و ملاتنوق شهرستان رشتخوار۳۲۰۰۱۰۰۰۲۰۸۰۰۰۰۲۹

روداب شهرستان سبزوار۴۲۰۰۱۰۰۰۲۰۸۰۰۰۰۳۰
۳۲۵۲۵ مترمکعب خاکی و ۴۴۵ متر مکعب 

سرریز سنگ و ملاتی
۳۲/۹۶۷/۴۷۱/۹۹۴

خمارتاش شهرستان قوچان۵۲۰۰۱۰۰۰۲۰۸۰۰۰۰۳۲
۱۲۶۲۵ مترمکعب خاکی  ۴۱۲ متر مکعب 

سرریز سنگ و ملاتی
۱۴/۰۸۰/۶۸۸/۳۲۲

سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خراسان رضوی

شناسه آگهی: 1466046

کلیه مراحل مناقصه و تحویل اسناد تا بازگشایی پاکت ها، از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
شد. کلیه متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت درسامانه، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت بر خط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی، اقدام لازم را به عمل آورند.
زمان انتشار در سامانه: ساعت ۱۱ روز یکشنبه مورخ 14/ 1401/12 
مهلت دریافت اسناد: ساعت ۱۹ روز پنج شنبه مورخ 18/ 1401/12

مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد: ساعت ۱۹ روز یکشنبه مورخ 1401/12/28
زمان بازگشایی: ساعت ۹ روز دوشنبه مورخ 1402/01/07 

آدرس: مشهد مقدس – بلوار وکیل آباد – نبش وکیل آباد ۳۰ - اداره کل منابع 
طبیعی وآبخیزداری استان خراسان رضوی - امور پیمان ها، تلفن: ۳۸۶۸۰۶۸۱-۴ 

داخلی: ۳۴۱ و ۳۴۰ 

اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری خراسان رضوی

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خراسان رضوی در نظر 
دارد اجرای عملیات پروژه های آبخیزداری و آبخوانداری به شرح جدول ذیل 
را به پیمانکاران دارای گواهی صلاحیت از سازمان برنامه و بودجه کشور در 

رشته های آب یا کشاورزی یا ابنیه و ساختمان  و حداقل رتبه 5 را با جرئیات 
مندرج در اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت واگذار 

نماید.
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